



# SPORTOWY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr 50 (1306)

DNIA 24 CZERWCA 1937 ROKU

ROK XVII

**Louis nokautuje Braddocka w 8-ej rundzie**

## Polska - Szwecja 3:1

**Zasłużony sukces piłkarzy. Bramki zdobyli: Wodarz, Piontek i Wilimowski**

Wygraliśmy ze Szwecją 3:1. Na go-  
waco, notujemy poniżej cały szereg o-  
winił, które najlepiej odmalują przebieg  
walki

### Brak wam tylko szybkości mówi sędzia Leclerc

— Sądząc z przebiegu gry, Polska  
winna wygrać 4:1, miała przecież zde-  
cydowaną i niewątpliwą przewagę nad  
przeciwnikiem.

Najlepszy z drużyny polskiej był  
Wodarz, na drugim miejscu stawiam  
Wilimowskiego. W jedenaste szwedz-  
kiej najłepsze wrażenie robił środko-  
wy pomocnik.

Mam wrażenie, że najsłabszym punk-  
tem polskim była obrona. Na Szwedów  
wystarczyła, ale gdyby miała do czy-  
nienia z atakiem nieco więcej szyb-  
kim, mogło być gorzej.

Drużyna, którą dziś oglądałem była  
niewątpliwie lepsza, od tej której se-  
dzieliłem w Paryżu. Była szybsza.  
Zresztą mecz paryski nie nadaje się do  
żadnych porównań gdyż tamtejsza re-  
prezentacja grała wyjątkowo słabo.  
— Czy reprezentacja Polski mogłaby  
wygrać z Francją?



**ATAK SZWEDÓW NA BRAMKĘ POLSKĄ**  
Od lewej: Kryszkiewicz, Josefsson, Madejski, Ericsson, Szczepaniak, Wasiewicz.

— Dawno nie widziałem naszej jed-  
nostki, lecz niewątpliwie byłbyście  
przezwonnikami zupełnie równorzędnym.  
Futbol polski już w tej chwili może ro-  
ścić pretensje do konkurowania z pote-  
gami europejskimi, musi jednak jesz-  
cze więcej nabrać szybkości i żywot-  
ności w atakach.

### Polacy byli lepsi...

WÓDZ GOŃCĄ, P. BEROMAN

Natychmiast po ukończeniu meczu graczy  
szwedzkiej odwiezła w szatni ich minister  
petnomoony w Warszawie p. Boheman. Po-  
cięża ich po porażce, dopytyło o szczegóły.  
Mamy chwilę czasu porozmawiać z kierow-  
nikiem drużyny szwedzkiej p. Bergmanem:  
— Gratuluję Wam — mówi na samym wstę-  
pie Szwed. — Drużyna polska wygrała za-  
służenie, bo była lepsza, wygrała bez za-  
danych zaszczytów. Wynik meczu odpowiada  
stosunkowi sił, jest bezwzględnie wykładni-  
kiem stanu na boisku.

U nas zawiodły skrzydła. Najbardziej je-  
stem zadowolony z naszych formacji obron-  
nych, które — moim zdaniem i kolegów —  
grały lepiej niż atak. Zupełnie dobry był  
nasz środkowy pomocnik, mimo iż zawił  
drugą bramkę. W ataku środkowi pracowali  
dobrze w terenie, brakło im wykończenia,  
nie znaleźli oparcia o skrzydła, które zawio-  
dy.

Polacy byli zespołem lepszym jako całość.  
Najlepiej wypadła lewa strona ataku (Wodarz  
i Wilimowski), dobrze prawy obrońca. Pomoc  
środkowa.

Nie wstydzimy się naszej porażki. Przegra-  
liśmy z zespołem lepszym, który dał repre-  
zentacji znacznie lepszą niż średnią klasę eu-  
ropejską.

Jestem zdania, że dzielniejsza drużyna grała  
lepiej niż ta która pocięła przed trzema laty  
u nas w Sztokholmie.

Sędzia był bez zarzutu. Mamy jednak pew-  
ne zastrzeżenia co do sędziów liniowych. Kil-  
ka razy nadzwyczajnie niepotrzebnie wpleli nam  
kijki spalonych.

### Radosny nastrój po zwycięstwie

Natychmiast po zakończeniu meczu  
piłk. Głabisz udał się do szatni polskiej  
drużyny i uściskał kolejno ręce wszy-  
stkim bohaterom meczu.

— Wynik jest zupełnie sprawiedliwy  
— mówi nam prezes PZPN. — Drużyna  
nasza grała bardzo ambitnie i była  
zespółem zgrany. Szwedzi przewyż-  
szali nas formą biegową i lepszą gra  
głową.

Słabszy punktów w naszej drużynie  
nie było. Debiutanci zdali egzamin. Naj-  
lepsi w drużynie byli Wodarz i Giem-  
za, zdał całkowicie egzamin Kryszkie-  
wicz, Szczepaniak pewny, jak zwykle,  
Piec i dobry w drugiej połowie. Trój-  
ka środkowa trochę za dużo driblowa-  
ła i nie zawsze mogła się przeciwsta-  
wić twardej grze Szwedów i ich wcho-  
dzeniu w przeciwnika.

Zwycięstwo nasze tym razem jest  
zupełnie bezapelacyjne. Gdy porówna-  
my ten mecz z meczem 3:0 w Stok-  
holmie, siedem lat temu, to, jak pan  
sobie sam przypominasz, tam wynik mógł  
być odwrotny, tu zaś — zwycięstwa  
naszego nikt nie będzie kwestionował.

P. Kuluza zadowolony jest z wyni-  
ku, ale mniej zadowolony z gry.

Była ambicja i ochota, ale było mniej  
elementu walki — mówi. O ile tyły za-  
dowoliły mnie w stu procentach, to w  
grze ataku było za mało płynnych ak-  
cji, za mało gry twardej i za mało na-  
cisiku na bramkę przeciwnika. Wynik  
mógł być przecież wyższy, bo nie wy-  
zyskaliśmy kilku sytuacji.

Przeciwnik, mówię to otwarcie, był  
łatwiejszy, niż na poprzednich me-  
czach ze Szwecją. Wygraliśmy i mo-  
żemy się z tego cieszyć, bo po ostat-  
nich trzech tygodniach Ligi bardzo ba-  
lem się o naszą grę.

Na mecz z Rumunią pozostawiam  
pewno bez zmiany tyły, pomoc i lewą  
stronę ataku, natomiast będę się starał  
znaleźć lepszą obsadę na prawą stró-  
nę ataku i środek.

Wilimowski obchodził właśnie dzisiaj  
urodziny. Skończył 21 lat i stał się pe-  
noletnim.

— Grało się nam bardzo dobrze, mo-  
gło być jeszcze lepiej. Szwedzi nie by-  
li łatwym przeciwnikiem, bo grali bar-  
dzo twardo. Ostatni mecz w Sztokhol-  
mie graliśmy może jeszcze ładniej, ale  
nie udało się wygrać, dobrze więc, że  
tym razem wzięliśmy rewanż.

Z Szerkiem nie jestem zgrany, mu-  
szyny jeszcze pograć parę razy, by się  
lepiej zrozumieć.

Wodarz macha ręką: — Chcieli mnie  
trzymać, sztykował się na mnie, ale jak  
się dobrze gra, to na to nie ma rady.

Kotlarczyk, jeden z najstarszych gra-  
czy naszej reprezentacji, ocenia ten  
mecz jako jeden z lepszych.

— Debiutanci zdali egzamin. Czujęm  
się zupełnie pewny, mając za sobą  
Gemzę.

Szczepaniak: — Mecz był ciężki, bo  
Szwedzi grał góra i bardzo szybko,  
tak że trudno się w takich wypadkach  
orientować, jak pójdzie piłka. Z nowo-  
go partnera jestem bardzo zadowolony.  
Wszyscy grali dobrze.

Szwedzi na poziomie z r. 1932, kje-  
dy wygrałszy 2:0, gorsi niż wtedy,  
kiedy w Sztokholmie było dla nas 3:0.

Gemza: — Miałem trochę tremy, po  
pierwszych paru uderzeniach przeszło  
mi to i dalej szło już dobrze.

Piontek jest mniej zadowolony.

— Ciągle jeszcze jestem nie w por-  
ządku z nogą, będę musiał się poddać  
operacji w lecie w Wiedniu. Szło gor-  
zej, niż w Paryżu, ładna bramka wca-  
le mnie nie pociesza.

R. M.

### DANE STATYSTYCZNE

Ogółem oddano strzałów polskich 26, z cze-  
go 12 było celnych, to znaczy zmusiło bram-  
karza do interwencji. Trzy z nich zakończyły  
się zdobyciem bramki. Szwedzi strzelili 12  
razy, z czego 7 razy celnie, Madejski okapi-  
tował raz jeden.

Najlepszym strzelcem Polaków był Wo-  
darz. Oddał on 11 strzałów w tym 4 celne  
(jedną bramkę). Drugi był Szerkie 6 str-  
załów: Zdobycy bramek Wilimowski i Pio-  
ntek strzelali po 4 razy.

11 przeciwników na ciele kroczy zdobywcą  
bramki Wetterstruem — 5 strzałów, 3 celne.  
Dwa razy celnie strzelał Jonasson, 4 razy nie  
niecelnie Ericsson.

Sposunek kornarów był 10:5 dla Polaki,  
przytem po zmianie stron bramkarz od 4:4.  
Rzutów wolnych Polacy strzelali 13 a Szwed-  
zi 7. Tak samo Polacy mają przewagę w  
liczbie wyrzucanych autów — 28 na 16 szwedz-  
kich.

### W loży honorowej

Marszałek Śmigły-Rydz przybył na  
wczorajszy mecz w kilka minut po za-  
częciu gry i obserwował spotkanie do  
samego końca.

W loży honorowej zasiadli również  
poseł szwedzki min. Boheman oraz wi-  
ceminister Spraw Wojsk. gen. Litwi-  
nowicz i gen. Trojanowski.



**POJEDYNEK GEMZA — BUNKE**

## Wimbledoński Marsz Jędrzejowskiej

LONDYN, 23.6. — Tel. wł. — Jędr-  
jowska pobili dziś w meczu drugiej  
rundy singla pań dobrą tenisistkę an-  
gielkę Deasley 6:1, 6:1. Przewaga Je-  
drzejowskiej była jeszcze bardziej wi-  
doczna niż wczoraj. Angielka latała po  
korach za piłkami, ale jeśli chodzi o u-  
niejętności nie miała co Polce przeciw-  
stawić. Mecz trwał niecałe 30 minut.

Tyleż czasu trwała Spering na pół-  
ocie swej dawnej rywalki Niemki Horn,  
wynik 6:2, 6:0.

Lizana za to miała ciężką robotę z  
młodą Angielką Lumb, która atakami  
przy siatce zdobyła pierwszego seta  
6:1; w dwu następnych pewna gra z  
glebi kortu przyniosła Chillice zwycie-  
stwo 6:1, 6:2.

Dramatyczny przebieg miało spotka-  
nie Hienka ze znanym w Warszawie  
Tinklerem. Dzięki swym smeczom tem-  
pu i siatce Tinkler wygrał dwa sety i  
dopiero nadludzkim wysiłkiem udało się

Niemcowi powstrzymać Anglika w głę-  
bi kortu. Wynik 2:6, 7:5, 3:6, 6:0, 6:3.

**NIUSLEIN MISTRZEM FRANCJI**  
Mistrzostwo zawodowe Francji w  
tenisie zdobył Nusslein bijąc Cochet  
6:2, 8:6, 6:3. Nusslein wyeliminował  
Tildena, a Cochet — Estrabeau, który  
skolei pobili Martin Plaa. Dubla wygra-  
li Stoeffen, Tilden bijąc Cochet. Ramil  
lona.

**Piątek 25.VI  
Start biegu  
Dookoła Polski  
Szczegóły na stronie 2**

## Złośny finał mistrza świata

**Chicago patrzy na triumf czarnego boksera**

CHICAGO, 22.6. Mecz Braddock —  
Louis o „mistrzostwo” świata nie za-  
kończył się fiaskiem finansowym, ale  
napewno nie spełnił oczekiwań Brad-  
docka. Jak wyciągnięto on swe 500.000  
dolarów, skoro w najlepszym wypad-  
ku 60.000 widzów zapłaciło za bilety  
600.000 dol. — nie wiadomo.

A więcej kasowych meczów Brad-  
dock mieć już nie będzie. Jak było do  
przewidzenia Louis znokautował go  
a za nim do tego doszło panował nie-  
podzielnie na ringu Dempsey, Tunney  
i Jeffries, którzy zasiedli koło ringu,  
musieli się wstydzili z takiego mis-  
trza.

Louis od początku ruszył do ataku,  
ale był ostrożny. Lekcja Schmelinga  
nauczyła go wiele, Braddock ani razu  
nie mógł go trafić tak prawa, jak Nie-  
miec.

W miarę upływu rund Braddock był  
coraz bardziej wyczerpany nawalnicą  
ciosów, zwłaszcza, że już w drugiej  
rundzie odniósł kontuzję oka.

Od piątej rundy jasne było, że wy-  
grać może tylko Louis. W szóstej i  
siódmej Braddock został zasypyany  
grudem lewych i prawych haków. Na-  
próżno entuzjaści Braddocka usiłowali  
dodać mu sił, koniec się zbliżał. W  
ósmej rundzie Louis miał dość zaba-

wy — po nowej serii ciosów Braddock  
padł po 1 min. 20 sek. na deski i nie  
był w stanie się podnieść.

Nowy mistrz świata nie doczekał się  
ciepłego przyjęcia. Okrzyki „Schmel-  
ing” zakłóciły mu napewno radość z  
powodu zwycięstwa.

### POLSKA — WŁOCHY NIWYGODNE NIEMCOM.

Związek niemiecki za pośrednictwem  
federacji międzynarodowej założył  
protest przeciwko terminowi meczu o  
puchar Europy Środkowej Polska —  
Włochy, który ustalony został przez  
oble strony na 30 lipiec — 1 sierpień.  
W sprawie tej związek niemiecki nie  
zwracał się uprzednio do zaintereso-  
wanych stron, lecz zainteresował bez  
pośrednio FILT.

Trzeba zaznaczyć, że termin meczu  
Polska — Włochy został już ustalony  
w lutym, wówczas gdy mistrzostwa  
Niemiec miały się odbyć w dniach 1 —  
9 sierpnia, tak, że właściwie zachodzi-  
ła tylko minimalna kolizja. Ostatnio  
Niemcy przesunęli termin swych mi-  
strzostw o jeden dzień, na 31 lipca.

PZLT zawiadomił już związek mię-  
dzynarodowy, iż na zmianę terminu  
meczów się nie godzi.



**ZWYCIĘSKA DRUŻYNA POLSKI**

Od lewej: Kotlarczyk II, Madejski, Szerkie, Piec I, Wasiewicz, Wilimowski, Piontek, Wodarz, Kryszkiewicz, Szczepaniak, Gemza







Węgrzy przeceniają swe siły Dowiedzie im tego tenis polski

W piątek zaczęły się we Lwowie pierwsze mecze tenisowe Polaków o puchar Europy Środkowej, mecz z Węgrami. Na własnym terenie spotykamy przeciwnika, najmniej groźnego ze stawki państw konkurujących. Szansa więc na uzyskanie punktów niebywała.

sesta, a w tygodniu potem zdobyć na nim tylko... parę gemów. Ołóż jest dla nas zupełnie jasne, że zwłaszcza na meczu we Lwowie, nie wolno było to rachuby, by ta zbytnia pewność siebie, ten optymizm węgierski się sprawdził. Gdyby duble polski który przed rokiem rozgrywał parę Szigeti — Dallos przegrał we Lwowie, gdybyśmy nie stawiali przynajmniej zwycięzkiego oporu Szigetiemu, którego w roku ubiegłym był latwo i Tarłowski i Tłoczyński, gdybyśmy nie pobili Dallosa i Peto w singlach, „legenda o klasie” naszej ekstraklasy byłaby definitywnie rozwiązana.

Kresy jubilatem

W czasie uroczystych imprez jubileuszowych Cracowi i Warty, odbyła się w Warszawie w gronie prawie że rodzinnym, uroczystość jubileuszowa „Kresów”. Historia kresowej drużyny jest nie mniej ciekawa od dzieł jej stawiających i szczytów swoich zwycięstw.

W śniadkach zagrała wio Hebda, Tarłowski, Tłoczyński, Wittman, Szigeti, Dallos, Gaborym i Peto. W dublach Tarłowski, Bratek i Hebda, Tłoczyński i Szigeti, Dallosem i Perencym, Gaborym. Przypominamy, że mecz składa się z czterech singli i dwu dąbli.

Boks Na rozkaz w armii

Zawody bokserkie dla żołnierzy na dziedzińcach koszarowym musi obecnie organizować każdy klub żołnierski, w celach propagandy boks w środowisku wojskowym.

Wnioski Łodzi na walne zgromadzenie PZB zostały już opracowane i wysłane. Poza wnioskami klubowymi, do wypracowania miały zmian statutowych, są jeszcze takie wnioski: o zmianie systemu rozgrywek zarówno indywidualnych jak i drużynowych mistrzostw Polski, o przydzielenie Łodzi mistrzostw na rok 1938 i meczu młodzieżowym, o uwzględnienie woryfikacji meczu Warta—IKP i przyznaniu zwycięstwa drużynie łódzkiej w st. 9:7 a to ze względu na udział nieuprawnionego do walki Białkowskiego, wreszcie o wprowadzenie Państwowego Oznaki Bokserkiej, której regulaminem został przez ŁOZB opracowany: Dla obrony swych wniosków ludzie do Poznania czteruosobowa delegacja, w składzie pp.Kordasz, Wlankowski, Czernik i Misz.

Bokserka reprezentacja Łodzi została zaproszona na sierpnie na rewanż do Stuttgartu. Niemcy stawiają jednak za warunek uzupełnienie składu przez Czortka i Polusa, tak, aby móc reklamować Łódź jako team Polski. Na podstawie umowy z Stuttgartem, Łódź pojedzie, ale pod własną nazwą i jeżeli uzupełni swój skład, to przez doświadczenie lepsza młocia i ciężkim.

Tarłowski --- Hebda 6:2, 6:1, 3:6, 6:1 Mecz nie godny miana finału

Finał mistrzostw tenisowych przyniósł licznie zebranym widzom rozczarowanie. Po dwóch czołowych rakietach spodziewano się bowiem lepszej gry. Zawód sprawił zwłaszcza Hebda, wykazujący jakby brak ochoty do walki i brak zaufania do własnych sił.

Hebda i jest 5:2. Wkrótce Tarłowski wygrywa jednak gema i seta 6:2. W drugim secie Tarłowski atakuje z forhendem, prowadzi 2:0 i wygrywa bez trudu 6:1. Hebda zupełnie nie stawia oporu.

Na jego do Tarłowski wypadł znacznie lepiej, był ruchliwy, walczył o piłkę, drajw jego był długi i dobrze plasowany. Bekhend, najsłabszy dotychczas punkt Tarłowskiego, był poprawny choć nie kończący. Mimo tych zalet tenis Tarłowskiego nie był jednak klasowy.

W trzecim secie Hebda gra na bekhend Tarłowskiego, który ucieka na forhend, starając się kończyć drajwami, wali jednak w aut. Hebda zdobywa 3 gemy z rzędu. Od czwartego gema Tarłowski gra ostrożnie, przyjmuje pojedynkę na bekhend i wyciąga na 4:3. Był to jedyny okres meczu, kiedy Hebda walczył, to też wygrał seta 6:3.

Kopalnia talentów tenisowych

Pięćdziesięciu tenisistów jest już zgłoszonych do turnieju Wimy, w tym 22-u zamiejscowców, a mian: Szyrowski (W-wa), Chrapkiewicz, Powroźnik, Kluzier, Banasowski (Andrychów), Kucharski, Zaleski (Grudziądz), Hupka, Stefański (Poznań), Biechowski, Sioda, Witkowski (Bydgoszcz), Mrokowski (Sośnowiec), Biesze, Rychnowski, Murawski (Toszew), Burda (Krynica), Pomieczyski, Godlewski (Gdynia) i de Latour (Chorzów II).

W czwartym secie Tarłowski atakuje, a Hebda stać tylko na zdobywanie gema przy stanie 2:0. W dalszym ciągu Tarłowski zdobywa cztery gemy pod rząd i wygrywa mecz: 6:2, 6:1, 3:6, 6:1.

Chmielewski w Ciechocinku

Chmielewski wyjeżdża na kurację reki do Ciechocinka. We wtorek Chmielewski był badany przez swego opiekuna - lekarza kpt. Helwiga, który po prześwietleniu obu rąk stwierdził, że niema żadnego złamania, jedynie narosła na nasady lewego kciuka, która rozdzieliła się po masażach i kąpielach ciechocińskich. Kpt. dr. Helwig stwierdził, że Chmielewski również wyczerpanie nerwowe. Mistrz Europy jedzie do Ciechocinka w przyszłym tygodniu i zabawi tam do końca miesiąca, przy czym zamieszka razem z Kusocińskim, który już jest w Ciechocinku.



Finał zawodów „trening przedolimpijski”

480 zawodników wzięło udział w zawodach strzeleckich p. n. „trening przedolimpijski” — w Rembertowie, na dwu strzelnicach wspaniale przygotowanych przez Wytwórnię Amunicji Nr. 2. Zawodom patronował Pol. Zw. Strzel. Sportowego.

Przy tej sposobności z przyjemnością zaznaczamy, że mistrzyni Polski na rok 1937 p. Anna Glowacka, oraz mistrz Polski p. Kazimierz Tarłowski, jak również należąca para w grze podwójnej Panów: Bratek i Tarłowski, zdobyli awo sukcesy, grając rakietami Polskiej Fabryki Rakiet Tenisowych „Frema”.

W latach powojennych zreorganizowane Kresy, poczęły nowo odgrywać dominującą rolę w sporcie kresopolitów. Liczne stale rozwijające się, a drugą polską siłą stały się zespoły szachowe w tabeli.

W ramach tego zlotu Organizacji Automobili Klub Automobilowy Zjazd Gwiazdystów do Katowic. Impreza ta jest gotowa dla wszystkich automobilistów, którzy nadadzą zgłoszenia przyjazdu w Automobiliście śląskim w terminie do dnia 25 czerwca br. Wpisowa wynosi 25 zł dla członków Automobiliklubów 20 zł dla osób niestowarzyszonych w klubach.

Biuletyn sytuacyjny z całego kraju

REWERA MISTRZEM STANISŁAWOWA Decydujący o mistrzostwie mecz rozstrzygnął Rewera na swoją korzyść wygrywając ze Strzelcem — Górką 2:0 (0:0). Sędziował p. Narog.

Wody odbyły się podczas słonecznego deszczu i na bardzo błotnistym terenie. Sędziował p. Foran.

RAID MOTOCYKLOWY NA WOLYŃ

Klub Motorowy Związku Szachowego we Lwowie organizuje w dniach 27, 28 i 29 bm. raid motocyklowo - samochodowy na Wolyń. Celem raidu jest osiągnięcie jaknajwiększej regularności jazdy, oraz propaganda motocykla na kresach wschodnich. Raid wyjedzie ze Lwowa i następnie pójdzie trasą: Złoczów — Brody — Dubno — Równe — Luck — Dubno — Krzemieniec — Zbaraż — Tamopol — Lwów. Długość trasy wynosi 580 km. (K).

W ramach tego zlotu Organizacji Automobili Klub Automobilowy Zjazd Gwiazdystów do Katowic. Impreza ta jest gotowa dla wszystkich automobilistów, którzy nadadzą zgłoszenia przyjazdu w Automobiliście śląskim w terminie do dnia 25 czerwca br. Wpisowa wynosi 25 zł dla członków Automobiliklubów 20 zł dla osób niestowarzyszonych w klubach.

ROWERY • L. JARZĄBEK

znanne przez wszystkich za najlepsze i w f-mie L. Walicki Warszawa, ŻULIŃSKIEGO 7, tel. 9-10-59 Trębacka 2

W Warszawie w dniu 22 czerwca br. Ogólnopolski Automobilklub Zjazd Gwiazdystów do Katowic. Impreza ta jest gotowa dla wszystkich automobilistów, którzy nadadzą zgłoszenia przyjazdu w Automobiliście śląskim w terminie do dnia 25 czerwca br. Wpisowa wynosi 25 zł dla członków Automobiliklubów 20 zł dla osób niestowarzyszonych w klubach.

Start może nastąpić z dowolnych miejscowości nie wcześniej niż o godz. 0.01 dnia 28 czerwca br. — meca będzie otwarta w dniu tym w Katowicach od godz. 18-ej do 20-jej.

W Warszawie w dniu 22 czerwca br. Ogólnopolski Automobilklub Zjazd Gwiazdystów do Katowic. Impreza ta jest gotowa dla wszystkich automobilistów, którzy nadadzą zgłoszenia przyjazdu w Automobiliście śląskim w terminie do dnia 25 czerwca br. Wpisowa wynosi 25 zł dla członków Automobiliklubów 20 zł dla osób niestowarzyszonych w klubach.

Ring wolny! 34) powieść

Niech się pan nie martwi — wpadł na niego dość ostro Zagoździński. — Damy sobie radę z mistrzostwami i z ręką Jedicza!... „Vabanc” umilkł, zrozumiał, że wypowiedział się zbyt szczerze i że z różnych względów nie powinien był tego robić. Nastrój przy stole się zepsuł, a Zagoździński, mocno już wstawiony, stał się napastliwy.

— To trudno przyspieszyć. Rentgen nie wykazał coprawda pęknięcia, ale mimo to ręka musi odpocząć, jest silnie rozbita, przez pięć dni nie jeździć mu nawet opuchlizna. — Może naświetlania... — Naturalnie, ale naświetlania nie sprawią cuda. Dłuższy odpoczynek jest najpewniejszym środkiem. — Ale, panie doktorze, tu wchodził w grę tytuł drużynowego mistrza Polski! W niedzielę walczyliśmy z Łódzką „Pogonią”. Od tego zwycięstwa bardzo wiele zależy!... Po remisie ze „Spartą”, nie możemy oddawać punktów... — Nie znam się na punktach, panie dyrektorze — chłodno zauważył lekarz. — Wogóle słabo liczę, nie wiem, czy możecie coś oddać, czy nie. Moja rzecz jest wyleczyć rękę Jedicza!... — Ale... — Jestem lekarzem, nie kierownikiem klubu — ciągnął niewzruszenie doktor. — Dla mnie tytuł drużynowego mistrza Polski nie ma znaczenia. Nie pójdę na żadne ustępstwa!... Zagoździński złąkł się, że pod wpływem wywodów doktora, Marian może odmówić startu na niedzielnych zawodach i zaczął łagodzić sytuację: — Przyszynaj panu rację, doktorze, dla pana nie znaczą nasze sprawy klubowe, pan powoduje się tylko wskazaniem medycyny. Oczywiście, że takich wskazanie nie należy bagatelizować. Musi pan jednak przyznać, że z naszej strony robimy wszystko, co możemy. Jesteśmy tylko niepoprawnymi optymistami. Wierzmy w odrobinę szczęścia, popartego zresztą wiedzą medyczną, osobistym doświadczeniem pana doktora.

— To trudno przyspieszyć. Rentgen nie wykazał coprawda pęknięcia, ale mimo to ręka musi odpocząć, jest silnie rozbita, przez pięć dni nie jeździć mu nawet opuchlizna. — Może naświetlania... — Naturalnie, ale naświetlania nie sprawią cuda. Dłuższy odpoczynek jest najpewniejszym środkiem. — Ale, panie doktorze, tu wchodził w grę tytuł drużynowego mistrza Polski! W niedzielę walczyliśmy z Łódzką „Pogonią”. Od tego zwycięstwa bardzo wiele zależy!... Po remisie ze „Spartą”, nie możemy oddawać punktów... — Nie znam się na punktach, panie dyrektorze — chłodno zauważył lekarz. — Wogóle słabo liczę, nie wiem, czy możecie coś oddać, czy nie. Moja rzecz jest wyleczyć rękę Jedicza!... — Ale... — Jestem lekarzem, nie kierownikiem klubu — ciągnął niewzruszenie doktor. — Dla mnie tytuł drużynowego mistrza Polski nie ma znaczenia. Nie pójdę na żadne ustępstwa!... Zagoździński złąkł się, że pod wpływem wywodów doktora, Marian może odmówić startu na niedzielnych zawodach i zaczął łagodzić sytuację: — Przyszynaj panu rację, doktorze, dla pana nie znaczą nasze sprawy klubowe, pan powoduje się tylko wskazaniem medycyny. Oczywiście, że takich wskazanie nie należy bagatelizować. Musi pan jednak przyznać, że z naszej strony robimy wszystko, co możemy. Jesteśmy tylko niepoprawnymi optymistami. Wierzmy w odrobinę szczęścia, popartego zresztą wiedzą medyczną, osobistym doświadczeniem pana doktora.

Na wyleczcie i w mieście nie zastąpiona do zdję krajobrazowych blons Gavaeria Express Superchrom, barwoczuła, drobnosiarnista, przeciwodblaskowa.



